
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЗДО  (ЯСЛА-САДОК) № 13 «ЖУРАВЛИК» 

55210, м. Первомайськ, вул. Фабрична, 26, т. (05161) 7-57-60, zdo13zhuravlyk@ukr.net 

Код ЄДРПОУ 26132561 

 
Н А К А З 

13.09.2023                                               м.   Первомайськ                                   №  31 о/д 

   Про створення  

 інклюзивної групи  

в  ЗДО ( ясла – садок) № 13 «Журавлик» 

у 2023 – 2024 навчальному році 

 

       На виконання п.1 ст. 20 Закону України «Про освіту», п. 3 ст. 12 Закону України «Про 

дошкільну освіту», відповідно до постанови КМ України від 10.04.2019 року № 530 «Про 

затвердження порядку організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної освіти»з 

змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 769 від 28.07.2021, № 483 від 26.04.2022, 

листа МОН України № 1/12490-23 від 21.08.2023 року « Про окремі питання діяльності 

закладів дошкільної освіти у 2023/2024 навчальному році» та з метою реалізації права 

дітей з особливим  освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх соціалізацію 

та інтеграцію  у суспільство   

 

Н А К А З У Ю:  

 

1. Створити інклюзивну   групу, відповідно до нормативів, визначених Положенням про 

дошкільний навчальний заклад, Порядком комплектування інклюзивних груп у 

дошкільних навчальних закладах  та рекомендацій Первомайського ІРЦ на базі 

старшої  групи  « Калинонька» 

Термін: з 13.09.2023 

2.  Розпочати  інклюзивну форму навчання  Алфімовим Давидом 27.08.2019 року 

народження   в інклюзивній  середній  групі «Калинонька» 

Термін: з 13.09.2023 

3. Призначити Скочик Світлану Василівну та Чернегу Наталію Анатоліївну 

вихователями  інклюзивної групи,  Савчук Ольгу Олександрівну, помічником 

вихователя інклюзивної групи 

Термін: з 13.09.2023 р. 

4. Затвердити номенклатуру справ асистента вихователя та призначити відповідальним 

за її ведення асистента вихователя ( вакансія): 

         16.01.Річний план роботи асистента вихователя 

16.02. Графік роботи асистента вихователя 

16.03.Розклад занять 

16.04.Щоденний план роботи асистента вихователя 

16.05.Щоденник спостережень  

16.06. Портфоліо  досягнень дитини 

mailto:zdo13zhuravlyk@ukr.net


5. Створити команду психолого – педагогічного супроводу у складі: вихователя – 

методиста Чернеги Н.А., вихователів Скочик С.В. та Чернеги Н.А., асистента 

вихователя ( вакансія), практичного психолога  Гайдук І.М. із залученням батьків 

дитини. 

6. Вихователю- методисту  Чернезі Н.А. забезпечити виконання ІПР дитини. 

Термін: протягом 2023/2024н.р. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Підстава: заява матері Алфімової Тетяни Миколаївни від 13.09.2023 року,висновок про 

комплексну психолого – педагогічну оцінку розвитку дитини від 12.09.2023 року  

№  ІРЦ – 85363/2023/453710 від 12.09.2023 року. 

 

Директор                        Світлана ЖУМАТІЙ 

 

Ознайомлені: Наталія ЧЕРНЕГА 

 Ірина ГАЙДУК   

 Світлана СКОЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


